
GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

OFICINA DE PERSONAL

1

Resolución Gerencial Regional _____

Visto, el Informe No. 033-2021-GRA/GREA-OAD-OPER sobre la modificación de la RGR N°
0365-2021 que aprueba la convocatoria del proceso de contratación de docentes regulares,
docentes especializados y extraordinarios y asistentes de taller de los Institutos de Educación
Superior Tecnológicos; y demás documentación adjunta; y

CONSIDERANDO:

Que, mediante RGR N° 0365-2021 se aprueba el cronograma de contratación docente de
los IES Tecnológicos del ámbito de la Gerencia Regional de Educación de Arequipa, y con Informe
No. 033-2021-GRA/GREA-OAD-OPER se ha puesto a conocimiento que ante los reclamos de los
representantes de los sindicatos SIDEPS y FDTA, se ha realizado las consultas y coordinaciones con
el Ministerio de Educación – DISERTPA con la finalidad de atender los reclamos de los sindicatos;

Que, mediante Oficio Múltiple N° 064-2020-MINEDU/VMGP-DIGESUTPA-DISERTPA, se ha
modificado el cronograma respetando que en las etapas de convocatoria, inscripción y registro de
postulantes y la etapa de absolución de reclamos no es posible reducir los plazos, así mismo se hizo
la consulta sobre desarrollar el proceso considerando los días sábado y domingo, al respecto la
DISERTPA ha manifestado que SOLO para etapas donde las acciones a realizar sean internas, de la
institución, sin afectar a los postulantes.

Que, de la revisión de las posiciones vacantes, se ha detectado inconsistencias, que en
coordinación con los directores generales de los institutos tecnológicos se han verificado, en tal
sentido corresponde hacer las precisiones con la finalidad de no ofertar posiciones vacantes que
pueda generar expectativas por parte de los postulantes, para lo cual se adjunta el listado que en
el anexo.

Que, de conformidad con el Artículo Nº 201 de la Ley  27444 Ley del Procedimiento
Administrativo General, sobre revisión de oficio “los errores materiales o aritméticos en los actos
administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo en cualquier momento de oficio y/o
a instancia de los administrados siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido
de la decisión, siendo necesario expedir el correspondiente acto administrativo, a fin de velar por
la buena marcha administrativa de la institución”, por lo que es procedente expedir la presente
resolución;

De acuerdo a lo decretado por Despacho Gerencia, y de informado por la Oficina de
Personal; y

De conformidad con la Ley 28044 “Ley General de Educación y su reglamento aprobado
mediante DS No. 011-2012-ED; Ley No. 30512 “Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior
y de la Carrea Publica de sus Docentes” y su reglamento aprobado mediante DS No. 010-2017-
MINEDU; Resolución Viceministerial No. 226-2020-MINEDU; Ley Nº 27783, Ley de Bases de la
Descentralización, Ley Nº 27967; Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; D.S. Nº 001-2015-MINEDU
“Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación”, Ley Nº 27444; Ley General
de Procedimientos Administrativos; RVM. N° 226-2020-MINEDU; Resolución Directoral Nº 1978-
2006-DREA; y demás normas conexas;

0383

22-02-2021



GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION

OFICINA DE PERSONAL

2

Resolución Gerencial Regional _____

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: MODIFICAR, en parte la RGR N° 365-2021 de aprobación del cronograma
para llevar a cabo el concurso público de contratación de docentes regulares, en cuanto al
cronograma y precisiones sobre posiciones vacantes, de acuerdo al anexo adjunto. Quedando
subsistentes los demás extremos

Regístrese y Comuníquese,

RSM/GREA.
EBP/ADM II
SLTL/OPER.
ACMCH/TA-II
P. 0347-2021.
Doc. 03527193

02

0383

22-02-2021



Resolución Vice Ministerial N° 226-2020-MINEDU
“Disposiciones que regulan los procesos de contratación de Docentes, Asistentes y Auxiliares y de

renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica Públicos”

1

ANEXO 05
CONVOCATORIA PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS ABIERTO DE DOCENTES REGULARES EN

INSTITUTOS Y ESCUELAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA PÚBLICOS - AREQUIPA

La Gerencia Regional de Educación de Arequipa, de acuerdo con lo dispuesto en la resolución adjunta
CONVOCA al proceso de selección y contratación de docentes regulares en las siguientes posiciones
vacantes (Ver anexos adjuntos).

Las personas interesadas en postular deben acreditar los siguientes requisitos:

Modalidad Presencial: considerando que en la región Arequipa no se ha implementada la modalidad
semipresencial o a distancia.

a) Grado académico o título registrado por la entidad competente, que sea equivalente o superior
al grado o título del programa formativo que brinda el instituto en el que se va a desempeñar.

b) Dos (2) años de experiencia específica en su especialidad o en la temática a desempeñarse,
distinta a la docente, desarrollada en los últimos cinco (5) años; o un (1) año de experiencia
como formador-instructor en la especialidad a la que postula.

c) Dos (2) semestres académicos de experiencia docente en enseñanza bajo modalidad virtual en
instituciones públicas o privadas en educación superior, en el últimos (5) años.

El cronograma del proceso de selección y contratación de docentes regulares será el siguiente:

ITEM ETAPA DIAS INICIO FIN
1 Convocatoria del proceso 10 días calendarios 17/02/2021 26/02/2021
2 Inscripción de Postulantes 7 días calendarios* 18/02/2021 26/02/2021

3

Evaluación:

Hasta 9 días hábiles
Evaluación curricular 27/02/2021 02/03/2021
Publicación de Resultados Parciales 03/03/2021 03/03/2021
Presentación y absolución de reclamos 04/03/2021 04/03/2021
Evaluación de Sesión de Aprendizaje** 05/03/2021 07/03/2021

4 Publicación de Resultados Finales en el Cuadro de Méritos 1 día hábil 08/03/2021 08/03/2021
5 Adjudicación de posiciones vacantes y horas Hasta 2 días hábiles 09/03/2021 09/03/2021
6 Condiciones para suscripción de contrato y su aprobación Hasta 4 días hábiles 10/03/2021 12/03/2021
* Estos días están incluidos dentro de los días establecidos para la convocatoria
** Se aplicará sólo para los postulantes sin antecedentes de ejercicio docente

 Los postulantes que obtengan el puntaje de 55 o más en la evaluación curricular, pasarán a la
siguiente etapa, que es la evaluación de una sesión de aprendizaje, de acuerdo a los temas que
el comité de selección establezca al postulante, la misma que deberá estar relacionada al
programa de estudios.

FORMA Y CANAL DE POSTULACIÓN:

Para descargar la ficha de postulante y declaración jurada puede ingresar al siguiente enlace:
http://www.minedu.gob.pe/superiortecnologica/anexos.php
La ficha de postulación y declaraciones juradas deberán ser remitidas a través de los correos
 electrónicos  proporcionados  por  las  comisiones de cada instituto,  quienes  les  remitirán
 el enlace  de una carpeta drive donde subirán sus cv.



Resolución Vice Ministerial N° 226-2020-MINEDU
“Disposiciones que regulan los procesos de contratación de Docentes, Asistentes y Auxiliares y de

renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica Públicos”

2

Considerando el estado de emergencia sanitaria, el proceso se llevará a cabo a través de medios
digitales, el IESTP VALLE DE TAMBO ha modificado el correo electrónico donde recepcionará los
expedientes:

N° INSTITUTO CORREO ELECTRONICO PLATAFORMA
10 VALLE DE TAMBO mesadepartesiestpvt2021@gmail.com Herramienta: Google Meet para Evaluación

de Expedientes y Evaluación Técnica
Alojamiento de archivos: Google Drive

MODIFICAR LAS POSICIONES VACANTES:
IESTP HONORIO DELGADO ESPINOZA, C.M. 0695429, Distrito: Cayma, Provincia: Arequipa, Región:
Arequipa:
BOLSA DE HORAS:

33
TITULO Ingeniero / Profesional Tecnico Mantenimiento Mecánico

20ESPECIALIDAD Mecánica de Producción Gestión de Mantenimiento
BOLSA HORAS

IESTP CHALA, C.M. 1203520, Distrito: Chala, Provincia: Caraveli, Región: Arequipa.

N° DATOS ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

1

TITULO Contador Público / Profesional
Técnico

Fundamentos de Contab. y
Dinamica Contable

19 40ESPECIALIDAD Contabilidad Presupuesto Empresarial

COD. NEXUS 111511C311A3
Planeamiento de Auditoría
Estadística para Negocios

3

TITULO Contador Público / Profesional
Técnico

Administración y Organización
Empresarial

20 40
ESPECIALIDAD Contabilidad Contabilidad II

COD. NEXUS 111511C311A5

Aplicativos Informáticos y Tics
Formulación de Estados
Financieros
Oportunidades de Negocios

4

TITULO Contador Público / Profesional
Técnico Documentación Empresarial

19 40ESPECIALIDAD Contabilidad Presupuesto Publico

COD. NEXUS 111511C311A9
EFSRT III
Finanzas

RETIRAR DEL PROCESO LA POSICION VACANTE DE ASISTENTE DE TALLER
OFICIO N° 066-2021-DG.IESTP.HDE
IESTP HONORIO DELGADO ESPINOZA C.M. 0695429, Distrito: Cayma, Provincia: Arequipa,
Región: Arequipa

N° DATOS DATOS JORN.
LAB.

4
TITULO Profesional Técnico en Computación

30
COD. NEXUS 111212C321A2



Resolución Vice Ministerial N° 226-2020-MINEDU
“Disposiciones que regulan los procesos de contratación de Docentes, Asistentes y Auxiliares y de

renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica Públicos”

3

En el caso del IESTP JUANA MARIA CONDESA, al ser de convenio con la Iglesia Católica, las propuestas
de contrato en las posiciones vacantes serán elevadas por la promotoría del instituto por ello se retiran
del proceso, en mérito a lo siguiente:

RVM N° 225-2020-MINEDU
VIII. DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS:
8.3. De conformidad con lo señalado en los artículos 11 y 12 del Reglamento de Centros Educativos de

Acción Conjunta: Estado Peruano – Iglesia Católica, aprobado mediante Resolución Ministerial N°
483-89-ED, las posiciones vacantes de las instituciones educativas que se encuentran en el marco
del citado Reglamento, serán cubiertas a propuesta del Director General del IES, con visto bueno
de la Oficina Diocesana de Educación Católica respectiva – ODCEC, respetando los requisitos
mínimos y la no existencia de impedimentos por candidato, de acuerdo a lo establecido en la
presente norma.

Finalmente, Los postulantes deberán presentar la declaración jurada de doble percepción junto con el
horario asignado, consignar la distancia y ubicación exacta de la institución donde laboran ya sea como
nombrado o contratado firmado por el Director/a.  De acuerdo con el TUO de la Ley 27444 Ley del
Procedimiento Administrativo General, aprobado por D.S. 04-2019-JUS “1.16. Principio de privilegio de
controles posteriores.- La tramitación de los procedimientos administrativos se sustentará en la
aplicación de la fiscalización posterior; reservándose la autoridad administrativa, el derecho de
comprobar la veracidad de la información presentada, el cumplimiento de la normatividad sustantiva
y aplicar las sanciones pertinentes en caso que la información presentada no sea veraz.”

Arequipa, 22 de Febrero del 2021



GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION                

    OFICINA DE PERSONAL 
 

 

Resolución   Gerencial Regional   Nº……………….. 
          Arequipa, 

1 

 

 
                  Visto, el Informe No. 036-2021-GRA/GREA-OAD-OPER sobre aprobación de 
convocatoria del proceso de contratación de docentes regulares, docentes especializados y 
extraordinarios y asistentes de taller de los Institutos de Educación Superior Tecnológicos; y 
demás documentación adjunta; y  
                                 
                   CONSIDERANDO:  
                  
                   Que, es responsabilidad de la Gerencia Regional de Educación de Arequipa, garantizar 
el desarrollo de las actividades pedagógicas y administrativas en los Institutos y Escuelas de 
Educación Superior del ámbito jurisdiccional, acorde con la Ley General de Educación y demás 
normatividad vigente. 
 

Que, mediante Ley 30512, “Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la 
Carrea Publica de sus Docentes”, se regula la creación, licenciamiento, régimen académico, 
gestión, supervisión y fiscalización de los Institutos y Escuelas de Educación Superior Públicos y 
Privados, así como el desarrollo de la carrera pública docente en los Institutos de Educación 
Superior y Escuelas de Educación Superior Públicos. 

Que, los Art. 102° Y 107° de la referida Ley, establece que Institutos de Educación 
Superior y Escuelas de Educación Superior Públicos pueden contratar docentes, asistentes y 
auxiliares de educación superior a fin de cubrir las necesidades de los programas de estudio. 

Que, mediante RVM No. 226-2020-MINEDU que aprueba el documento normativo 
denominado “Disposiciones que regulan los procesos de contratación de docentes, asistentes y 
auxiliares y de renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación Superior 
Tecnológicos Públicos. 

Que, el literal b) de numeral 6.2 del referido documento normativo, establece como 
responsabilidad de la Gerencia Regional de Educación, entre otras, la de aprobar la convocatoria 
y remitirlas al MINEDU para su publicación, así como promover su difusión en paneles 
informativos, portal web institucional u otros medios de comunicación masivos.  

Que, mediante Informe No. 036-2021-GRA/GREA-OAD-OPER se ha puesto a 
conocimiento la obligación de la Gerencia Regional de Educación proceder mediante acto 
resolutivo a aprobar el cronograma de contrato docente, y la disposición de proceder a emitir la 
respectiva resolución de aprobación de las convocatorias. 
                  

De acuerdo a lo dispuesto por Despacho Gerencia mediante Memorando No. 073-2021-
GRA-GREA-G, y de decretado por la Oficina de Personal; y  
 
    De conformidad con la Ley 28044 “Ley General de Educación y su reglamento 
aprobado mediante DS No. 011-2012-ED; Ley No. 30512 “Ley de Institutos y Escuelas de 
Educación Superior y de la Carrea Publica de sus Docentes” y su reglamento aprobado mediante 
DS No. 010-2017-MINEDU; Resolución Viceministerial No. 226-2020-MINEDU; Ley  Nº 27783, 
Ley de Bases de la Descentralización, Ley Nº 27967; Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; D.S. 
Nº 001-2015-MINEDU “Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación”, 
Ley Nº 27444; Ley General de Procedimientos Administrativos; RVM. N° 226-2020-MINEDU; 
Resolución Directoral Nº 1978-2006-DREA; y demás normas conexas; 

0365

16-02-2021



GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION                

    OFICINA DE PERSONAL 
 

 

Resolución   Gerencial Regional   Nº……………….. 
          Arequipa, 

2 

 

 
                 SE RESUELVE: 
 
     ARTÍCULO 1°: APROBAR LA CONVOCATORIA, para llevar a cabo el concurso publico 
de contratación docente regulares, docentes especializados y extraordinarios y asistentes de 
taller de los Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológicos Públicos del ámbito de la 
Gerencia Regional de Educación de Arequipa, para el periodo lectivo 2021, dentro del marco 
normativo que establece la Resolución Viceministerial No. 226-2020-MINEDU, la misma que 
como anexo forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: NOTIFIQUESE la presente resolución al Ministerio de Educación para su 
aprobación y posterior publicación en la pagina web institucional.   

      

    Regístrese y Comuníquese, 
 

 
 
         

               LIC. RAÚL SÁNCHEZ MIRANDA. 
 GERENTE REGIONAL DE EDUCACION. 
  GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

RSM/GREA. 

EBP/ADM II 

SLTL/OPER. 

P. 0312-2021. 

Doc.03511900 
 

   

02 

0365

16-02-2021

Fleur Angelic
Placed Image



 
 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

Perú suyunchikpa Iskay Pachak Watan: iskay pachak watañam qispisqanmanta karun” 

Gerencia Regional de 

Educación de Arequipa 

 

Administración 
 

Oficina de Personal 

 

CRONOGRAMA PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACION DOCENTES REGULARES 
 

ITEM ETAPA DIAS INICIO FIN 

1 Convocatoria del proceso 10 días calendarios 17/02/2021 26/02/2021 

2 Inscripción de Postulantes 7 días calendarios* 18/02/2021 26/02/2021 

3 

Evaluación: 

Hasta 9 días hábiles 

    

Evaluación curricular 01/03/2021 03/03/2021 

Publicación de Resultados Parciales 04/03/2021 04/03/2021 

Presentación y absolución de reclamos 05/03/2021 05/03/2021 

Evaluación de Sesión de Aprendizaje** 08/03/2021 10/03/2021 

4 
Publicación de Resultados Finales en el 
Cuadro de Méritos 1 día hábil 11/03/2021 11/03/2021 

5 
Adjudicación de posiciones vacantes y 
horas Hasta 2 días hábiles 12/03/2021 12/03/2021 

6 
Condiciones para suscripción de contrato y 
su aprobación Hasta 4 días hábiles 15/03/2021 18/03/2021 

* Estos días están incluidos dentro de los días establecidos para la convocatoria 
** Se aplicará sólo para los postulantes sin antecedentes de ejercicio docente 
 

CRONOGRAMA PROCESO DE SELECCIÓN DOCENTES ESPECIALIZADOS Y 
EXTRAORDINARIOS 

 

ITEM ETAPA DIAS INICIO FIN 

1 Convocatoria del proceso 10 días calendarios 17/02/2021 26/02/2021 

2 Inscripción de Postulantes 7 días calendarios* 18/02/2021 26/02/2021 

3 

Evaluación: 

Hasta 6 días hábiles 

    

Evaluación curricular 01/03/2021 03/03/2021 

Publicación de Resultados Parciales 04/03/2021 04/03/2021 

Presentación y absolución de reclamos 05/03/2021 05/03/2021 

4 
Publicación de Resultados Finales en el 
Cuadro de Méritos 1 día hábil 08/03/2021 08/03/2021 

5 
Adjudicación de posiciones vacantes y 
horas Hasta 2 días hábiles 09/03/2021 10/03/2021 

6 
Condiciones para suscripción de contrato y 
su aprobación Hasta 4 días hábiles 11/03/2021 12/03/2021 

* Estos días están incluidos dentro de los días establecidos para la convocatoria 
 

CRONOGRAMA PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACION ASISTENTES DE TALLER 
 

ITEM ETAPA DIAS INICIO FIN 

1 Convocatoria del proceso 5 días calendarios 17/02/2021 21/02/2021 

2 Inscripción de Postulates 4 días calendarios* 17/02/2021 20/02/2021 

3 

Evaluación:       

Evaluación curricular 1 día hábil 22/02/2021 22/02/2021 

Publicación de Resultados Parciales 1 día hábil 23/02/2021 23/02/2021 

Presentación y absolución de reclamos 2 días hábiles 24/02/2021 25/02/2021 

Fleur Angelic
Texto tecleado
02



 
 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

Perú suyunchikpa Iskay Pachak Watan: iskay pachak watañam qispisqanmanta karun” 

Gerencia Regional de 

Educación de Arequipa 

 

Administración 
 

Oficina de Personal 

4 
Publicación de Resultados Finales en el 
Cuadro de Méritos 1 día hábil 26/02/2021 26/02/2021 

5 Adjudicación de posiciones vacantes 1 día hábil 01/03/2021 01/03/2021 

6 Suscripción de Contrato y resolución 3 días hábiles 02/03/2021 04/03/2021 

* Estos días están incluidos dentro de los días establecidos para la convocatoria 
 

Fleur Angelic
Texto tecleado
01



Resolución Vice Ministerial N° 226-2020-MINEDU
“Disposiciones que regulan los procesos de contratación de Docentes, Asistentes y Auxiliares y de

renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica Públicos”

ANEXO 05
CONVOCATORIA PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS ABIERTO DE DOCENTES REGULARES EN

INSTITUTOS Y ESCUELAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA PÚBLICOS - AREQUIPA

La Gerencia Regional de Educación de Arequipa, de acuerdo con lo dispuesto en la resolución adjunta
CONVOCA al proceso de selección y contratación de docentes regulares en las siguientes posiciones
vacantes (Ver anexos adjuntos).

Las personas interesadas en postular deben acreditar los siguientes requisitos:

Modalidad Presencial:
a) Grado académico o título registrado por la entidad competente, que sea equivalente o superior

al grado o título del programa formativo que brinda el instituto en el que se va a desempeñar.
b) Dos (2) años de experiencia específica en su especialidad o en la temática a desempeñarse,

distinta a la docente, desarrollada en los últimos cinco (5) años; o un (1) año de experiencia
como formador-instructor en la especialidad a la que postula.

Modalidad semipresencial o a distancia:
a) Grado académico o título registrado por la entidad competente, que sea equivalente o superior

al grado o título del programa formativo que brinda el instituto en el que se va a desempeñar.

Para docentes de la especialidad:
b). Dos (2) años de experiencia específica en su especialidad o en la temática a desempeñarse,

distinta a la docente, desarrollada en los últimos (5) años; o un (1) año de experiencia como
formador – instructor en la especialidad a la que postula.

Para docentes de empleabilidad:
b). Tres (3) años de experiencia como docente en unidades didácticas referidas a la formación

transversal o competencias para la empleabilidad en educación superior vinculada a su
propia especialidad o perfil, en instituciones pública o privadas.

c) Dos (2) semestres académicos de experiencia docente en enseñanza bajo modalidad virtual en
instituciones públicas o privadas en educación superior, en el últimos (5) años.

El cronograma del proceso de selección y contratación de docentes regulares será el siguiente:

ITEM ETAPA DIAS INICIO FIN
1 Convocatoria del proceso 10 días calendarios 17/02/2021 26/02/2021
2 Inscripción de Postulantes 7 días calendarios* 18/02/2021 26/02/2021

3

Evaluación:

Hasta 9 días hábiles
Evaluación curricular 01/03/2021 03/03/2021
Publicación de Resultados Parciales 04/03/2021 04/03/2021
Presentación y absolución de reclamos 05/03/2021 05/03/2021
Evaluación de Sesión de Aprendizaje** 08/03/2021 10/03/2021

4
Publicación de Resultados Finales en el Cuadro
de Méritos 1 día hábil 11/03/2021 11/03/2021

5 Adjudicación de posiciones vacantes y horas Hasta 2 días hábiles 12/03/2021 12/03/2021

6
Condiciones para suscripción de contrato y su
aprobación Hasta 4 días hábiles 15/03/2021 18/03/2021

* Estos días están incluidos dentro de los días establecidos para la convocatoria
** Se aplicará sólo para los postulantes sin antecedentes de ejercicio docente



Resolución Vice Ministerial N° 226-2020-MINEDU
“Disposiciones que regulan los procesos de contratación de Docentes, Asistentes y Auxiliares y de

renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica Públicos”

 Los postulantes que obtengan el puntaje de 55 o más en la evaluación curricular, pasarán a la
siguiente etapa, que es la evaluación de una sesión de aprendizaje, de acuerdo a los temas que
el comité de selección establezca al postulante, la misma que deberá estar relacionada al
programa de estudios.

FORMA Y CANAL DE POSTULACIÓN:

Los postulantes deberán ingresar en la página web del Ministerio de Educación y registrar la información
de su hoja de vida en:

 Ficha del postulante.
 Adjuntar la declaración jurada en el que el participante afirma no incurrir en los impedimentos

mencionados en la norma técnica y la veracidad de la información presentada.

Considerando el estado de emergencia sanitaria, el proceso se llevará a cabo a través de medios digitales
para ello verificar lo siguiente:

N° INSTITUTO CORREO ELECTRONICO PLATAFORMA
1 LA RECOLETA mesadepartes@iestlarecoleta.edu.pe Plataforma sincrónica: Google Meet

Plataforma Virtual:
https://www.aulavirtual.iestlarecoleta.edu.pe

2 CHUQUIBAMBA mesadepartes.iestpchuquibamba@gmail.com Videoconferencia: Google Meet.
Formulario Virtual: Google Form.
Alojamiento de archivos: Google Drive
Plataforma: Classroom

3 CASTILLA mesadepartes@iestpcastilla.edu.pe Videoconferencia: Google Meet
4 JORGE BASADRE tecnologicobasadremollendo@hotmail.com Videoconferencia: Zoom
5 DE LA JOYA mesadepartesiestplajoya@gmail.com Se usará la Plataforma de GOOGLE MEET, para la

clase Modelo.
Se usará el Google Drive, para alojamiento de
archivos
El peso que se recomienda es de 500MB

6 PEDRO P. DIAZ convocatorias_personal@iestp-ppd.edu.pe Herramienta: Google Meet para Evaluación de
Expedientes y Evaluación Técnica
https://www.iestp-ppd.edu.pe/index.php
para comunicar cronograma de proceso

7 HONORIO
DELGADO
ESPINOZA

direcciongeneral@isphde.edu.pe Herramienta: Google Meet para Evaluación de
Expedientes y Evaluación Técnica
Página Web: http://isphde.edu.pe/index.php
para comunicar cronograma de proceso

8 FAUSTINO B.
FRANCO

concurso-docente@iestp-faustino.edu.pe Videoconferencia: Google Meet Coorporativo
Formulario Virtual: Google Form.
Alojamiento de archivos: Google Drive
Plataforma: LMS: cursos.iestp-faustino.edu.pe

9 MONSEÑOR JULIO
GONZALES RUIZ

convocatoriasiestmjgr@gmail.com Herramienta: Google Meet para Evaluación de
Expedientes y Evaluación Técnica
Alojamiento de archivos: Google Drive

10 VALLE DE TAMBO jmarsu23_09@hotmail.com Herramienta: Google Meet para Evaluación de
Expedientes y Evaluación Técnica
Alojamiento de archivos: Google Drive

11 CHALA
CHIVAY
PERUANO
ESPAÑOL
YANQUE
JUANA MARIA
CONDESA

contrato_docente_ist@grearequipa.gob.pe

Proceso que está a cargo de la Comisión de la
Gerencia Regional de Educación.

Herramienta: Google Meet para Evaluación de
Expedientes y Evaluación Técnica
Alojamiento de archivos: Google Drive

Arequipa, 17 de Febrero del 2021



ANEXO 01
POSICIONES VACANTES DOCENTES

IESTP LA RECOLETA, C.M. 0745687, Distrito: Yanahuara, Provincia: Arequipa, Región: Arequipa
Instituto de convenio

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO Profesional/Ingeniero/Prof. Técnico Taller de programación
ESPECIALIDAD Informática ó Industrial Seguridad de aplicaciones Web

Comunicación empresarial
COD. NEXUS 111311C311A4 Investigación e innovación tecnológica
TITULO Profesional/Ingeniero/Prof. Técnico Comunicación e interpretación de textos I
ESPECIALIDAD Informática ó Industrial Herramientas Informáticas

Taller de programación Web II
COD. NEXUS 111311C311A5 Desarrollo Web en entorno Cliente

Moldes Permanentes
Investigación e innovación tecnológica

ESPECIALIDAD Mecánica, Gerencia Estratégica Modelería y Fundición
COD. NEXUS 111311C321A3 (reemplazo) Dibujo Técnico

Materiales Industriales
Matrices de Chapas

ESPECIALIDAD Mecánica Soldadura Oxigás
COD. NEXUS 111311C311A6 (reemplazo) Dibujo y Cálculo de Soldadura
TITULO Profesional/Ingeniero/Prof. Técnico Organización y constitución de empresas
ESPECIALIDAD Mecánica, Informática, Industrial Cultura física y deporte

Diseño Gráfico Publicitario I
BOLSA HORAS Redes e Internet

IESTP  CHUQUIBAMBA C.M. 0815068 Distrito: Chuquibamba, Provincia: Condesuyos, Región: Arequipa

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO ENFERMERA ACTIVIDADES EN SALUD COMUNITARIA
ESPECIALIDAD ENFERMERA ASISTENCIA AL USUARIO QUIRURGICO
COD. NEXUS 114401C311A7 ASISTENCIA AL USUARIO ONCOLOGICO
TITULO MEDICO VETERINARIO/AGRONOMOPRODUCCION DE CUYES Y CONEJOS
ESPECIALIDAD MEDICO VETERINARIO/AGRONOMONUTRICION Y ALIMENTACION ANIMAL
COD. NEXUS 114401C311A9 MEJORAMIENTO ANIMAL, PRODUCCION DE VACUNOS LECHE
TITULO LICENCIADA/TECN. PROFESIONAL ACTIVIDADES EN SALUD PUBLICA
ESPECIALIDAD ENFERMERIA PROCEDIMIENTOS INVASIVOS Y NO INVASIVOS
COD. NEXUS 114401C311A5 (reemplazo) ASISTENCIA EN FISIOTERAPIA Y REHABILITACION
TITULO INGENIERO PROCESOS DE PRODUCTOS AGRICOLAS
ESPECIALIDAD AGRONOMO ADMINISTRACION AGROPECUARIA
COD. NEXUS 114401C311A2( reemplazo) PROYECTO DE INVESTIGACION E INNOVACION TECNOLOGICA

FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS AGROPECUARIOS
CONTROL DE CALIDAD DE PRODUCTOS PECUARIOS

TITULO PROFESIONAL AFIN A LAS ASIGNATURASOFIMATICA
ESPECIALIDAD ESTADISTICA GENERAL
BOLSA HORAS COMUNICACIÓN INTERPERSONAL
TITULO ENFERMERA ASISTENCIA EN ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS
ESPECIALIDAD MUESTRAS BIOLOGICAS
BOLSA HORAS

IESTP CASTILLA C.M. 0891804 Distrito: Aplao, Provincia: Castilla, Región: Arequipa

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO CONTADOR, PROFESIONAL TECNICO Legislación tributaria, II Contabilidad (4 hrs.)
ESPECIALIDAD CONTABILIDAD Contabilidad aplicada, IV Contabilidad (10 hrs.)
COD. NEXUS 111411C311A7 Análisi e int. Estados Financieros, VI Contabilidad (6 hrs.)
TITULO LICENCIADA / PROFESIONAL TECNICOActividades en salud comunitaria, II Enfermería Técnica (8 hrs.)
ESPECIALIDAD ENFERMERIA Procedim. Inavisos y no invasivos, IV Enfermería Técnica (4 hrs.)

Asist. Enfemería en salud bucal, VI Enf. Técnica (4 hrs.)
COD. NEXUS 111411C321A1 Legislación e inserción laboral, VI Enf. Técnica (3 hrs.)
TITULO INGENIERO / PRESIONAL TECNICO Producción de cuyes y conejos, II Prod. Agropec. (6 hrs.)
ESPECIALIDAD AGRONOMO Fruticultura, IV Producción Agropecuaria (6 hrs.)
COD. NEXUS 111411C321A8 Producción de porcinos, VI Producción Agropec. (7 hrs.)
TITULO INGENIERO / PRESIONAL TECNICO Botánica y fisiología vegetal, I Producc. Agropec. (3 hrs.)
ESPECIALIDAD AGRONOMO Producción de Cereales y leguminosas, I P. Agropec.  (6 hrs.)
COD. NEXUS 111411C311A6 (reemplazo) Sociedad y economía en la Globalizac., III P.Agropec. (3 hrs.)

Manejo integrado de plagas, V P. Agropec. (5 hrs.)
Organización y constitucion de empresas, V P. Agropec. (2 hrs.)

DATOS

19 404

19 40

20 40

19 40

1

2

3

DATOS

3 20 40

4 20 40

20 40

12 BOLSA DE
HORAS

9 BOLSA DE
HORAS

20 401

2

5

5

4 19 40

Lic. Educación; Bach. Mecánica.
Mg. Cs. EducaciónTITULO

TITULO Ing. Metalurgista. Profesional Téc.
Mecánica de Producción

DATOS

3 18 40

5 15 BOLSA DE
HORAS

1 19 40

2 19 40

Página 1 de 13



ANEXO 01
POSICIONES VACANTES DOCENTES

TITULO LICENCIADA / PROFESIONAL TECNICOActividades en epidemiología, I Enfermería Técnica (5 hrs.)
ESPECIALIDAD ENFERMERIA Medio ambiente y desarrollo sostenible, III Enf. Técnica (3 hrs.)
COD. NEXUS 111411C311A9 (reemplazo) Salud del Niño y adolescente, V Enfermería Técnica (8 hrs.)

Comportamiento ético, V Enfermería Técnica (2 hrs.)
TITULO LICENCIADA / PROFESIONAL TECNICOAsistencia al usuario quirúrgico, IV Enfermería Técnica (7 hrs.)
ESPECIALIDAD ENFERMERIA Liderazgo y trabajo en equipo, VI Enfermería Técnica (2 hrs.)
BOLSA HORAS
TITULO LICENCIADA / PROFESIONAL TECNICOFundamentos de investigación, II Enfermería Técnica  (2 hrs.)
ESPECIALIDAD NUTRICIÓN HUMANA Asistencia en medicina alternativa, VI Enferm. Técnica (6 hrs.)
BOLSA HORAS
TITULO LICENCIADO(A)/PROFESOR Estadística general, II Contabilidad (2 horas)
ESPECIALIDAD MATEMATICA Estadística general, II Producción Agropecuaria (2 horas)
BOLSA HORAS Estadística general, II Enfermería Técnica (2 horas)
TITULO LICENCIADO(A)/PROFESOR Cultura artística, II Contabilidad (2 hrs.)
ESPECIALIDAD EDUCACION FISICA Cultura artística, II Enfermería Técnica (2 hrs.)
BOLSA HORAS Cultura artística, II Producción Agropecuaria (2 hrs.)
TITULO LICENCIADO(A)/PROFESOR Comunicación interpersonal, IV Enfermería Técnica (2 hrs.)
ESPECIALIDAD IDIOMAS Comunicación interpersonal, IV Contabilidad (2 hrs.)
BOLSA HORAS Comunicación interpersonal, IV Producc. Agropecuaria (2 hrs.)
TITULO MEDICO Enferm. infecc. y metaból. En animales, IV Prod. Agropec.(6 hrs.)
ESPECIALIDAD VETERINARIO Y ZOOTECNISTA
BOLSA HORAS

IESTP JORGE BASADRE C.M. 1116177,  Distrito: Mollendo, Provincia: Islay, Región: Arequipa

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO PROFESIONAL / PROFESIONAL TECNCOMecánica y Metrología-(Mecatrónica Automotriz-1-)
ESPECIALIDAD MECATRÓNICA AUTOMOTRIZ Sistemas de conducción Inteligente-(Mecatrónica Automotriz-5-)
COD. NEXUS 111221C311A0 Inyección Electrónica Otto y Diesel-(Mecatrónica Automotriz-5-)

Motores de Combustión Interna Diesel-(Mecatrónica Automotriz-5-)
Organización y Administración de Talleres-(Mecatrónica Automotriz-5-)

TITULO PROFESIONAL / PROFESIONAL TECNCOLegislación Comercial-(Contabilidad-1-A)
ESPECIALIDAD CONTABLIDAD Formulación de Estados Financieros-(Contabilidad-5-)
COD. NEXUS 111221C311A2 Formulación y Evaluación de Proyectos-(Contabilidad-5-)

Contabilidad de Entidades Financieras I-(Contabilidad-5-)
TITULO PROFESIONAL / PROFESIONAL TECNCOPrimeros Auxilios-(Enfermería Técnica-1-)
ESPECIALIDAD ENFERMERÍA TÉCNICA Salud del Niño y del Adolescente-(Enfermería Técnica-5-)
COD. NEXUS 111221C321A4 Asistencia al Adulto Mayor-(Enfermería Técnica-5-)

TITULO PROFESIONAL / PROFESIONAL TECNCOElectrotécnia General-(Electrónica Industrial-1-)
ESPECIALIDAD ELECTRÓNICA INDUSTRIAL Seguridad en el Taller Mecánico-(Mecatrónica Automotriz-1-)
COD. NEXUS 111221C321A5 Control Automático-(Electrónica Industrial-5-)
TITULO PROFESIONAL / PROFESIONAL TECNCOAnatomía Funcional-(Enfermería Técnica-1-)
ESPECIALIDAD ENFERMERÍA TÉCNICA Bioseguridad-(Enfermería Técnica-3-)
COD. NEXUS 111221C321A7 Actividades en Salud Comunitaria-(Enfermería Técnica-3-)

Asistencia en Salud Mental-(Enfermería Técnica-5-)
TITULO PROFESIONAL / PROFESIONAL TECNCOInstalalación y Configuración de Redes-(Adm. Plat. y Serv. Web.-1-A-)
ESPECIALIDAD ADM. PLATAFORMAS Y SERVICIOS WEBInstalalación y Configuración de Redes-(Adm. Plat. y Serv. Web.-1-B-)
COD. NEXUS 111221C331A4 Implementación de Plataformas Web-(Adm. Plat. y Serv. Web.-3-A)

Administración de Plataformas Web -(Adm. Plat. y Serv. Web.-5-)
TITULO PROFESIONAL / PROFESIONAL TECNCOSeguridad y eficiencia eléctrica-(Electrónica Industrial-1-)
ESPECIALIDAD ELECTRÓNICA INDUSTRIAL Electricidad y Electrónica Básica-(Mecatrónica Automotriz-1-)
COD. NEXUS 111221C341A1 Operación y Procesos Industriales-(Electrónica Industrial-5-)
TITULO PROFESIONAL TECNCO Aplicativos Móviles-(Adm. Plat. y Serv. Web.-4-A)
ESPECIALIDAD COMPUTACION E INFORMATIICA Comunity Manager-(Adm. Plat. y Serv. Web.-4-A)

COD. NEXUS 111221C331A8 (reemplazo) Implementación y Gestión de Proyectos WEB-(Adm. Plat. y Serv. Web.-
6-)
Emprendimiento-(Adm. Plat. y Serv. Web.-6-)

TITULO PROFESIONAL / PROFESIONAL TECNCOAdministración Empresarial-(Contabilidad-1-B)
ESPECIALIDAD CONTABLIDAD Legislación Comercial-(Contabilidad-1-B)
BOLSA HORAS Organización y Constitución de Empresas-(Enfermería Técnica-5-)

Fundamentos de Costos-(Contabilidad-2-B)
Legislación e Inserción Laboral-(Enfermería Técnica-6-)

TITULO PROFESIONAL / PROFESIONAL TECNCOTécnicas de Comunicación-(Enfermería Técnica-1-)
ESPECIALIDAD ENFERMERÍA TÉCNICA Actividades en Epidemiología-(Enfermería Técnica-1-)

Atención en Salud Materna-(Enfermería Técnica-5-)
Fundamentos de Investigación-(Enfermería Técnica-2-)10 12 BOLSA DE

HORAS

DATOS

5 18 40

BOLSA DE
HORAS

BOLSA DE
HORAS

BOLSA DE
HORAS

BOLSA DE
HORAS

BOLSA DE
HORAS

BOLSA DE
HORAS

6 (I) Y 6
(II)

7 (I) Y 6
(II)

11 (I) Y 9
(II)

11

12

8 21 40

II SEMESTREBOLSA HORAS

10 10

7 (I) Y 8
(II)

21 40

6 (I) Y 6
(II)

4 (I) Y 6
(II)

20 40

20 40

21 40

20 40

9

20 40

20 40

6

7

7

8

9

10

1

2

3

4

5

Página 2 de 13



ANEXO 01
POSICIONES VACANTES DOCENTES

Procedimientos Invasivos y no Invasivos-(Enfermería Técnica-4-)
Muestras Biológicas-(Enfermería Técnica-4-)
Proyecto Empresarial-(Enfermería Técnica-6-)

TITULO PROFESIONAL / PROFESIONAL TECNCOTecnología de la Información-(Contabilidad-1-A)
ESPECIALIDAD ADM. PLATAFORMAS Y SERVICIOS WEBTecnología de la Información-(Contabilidad-1-B)

Organización y Adm. De Soporte TI-(Adm. Plat. y Serv. Web.-1-A-)
Informática e Internet-(Enfermería Técnica-1-)
Desarrollo de Servicio WEB-(Adm. Plat. y Serv. Web.-2-B)
Auditoria WEB-(Adm. Plat. y Serv. Web.-2-B)
Ofimática-(Enfermería Técnica-2-)
Ética-(Adm. Plat. y Serv. Web.-4-A)

IESTP DE LA JOYA C.M. 1032440,  Distrito: La Joya, Provincia: Arequipa, Región: Arequipa

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO ING. EN INDUSTRIAS
ALIMENTARIAS O AFINES

Materias Primas e Insumos en Productos de Frutas, Hortalizas  y
Azúcares

ESPECIALIDAD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Procesos para Productos de Frutas

Innovación Tecnológica  en Productos de Frutas, Hortalizas y Azúcares

Organización y Constitución de Empresas
Control de Calidad en Productos de Frutas, Hortalizas y Azúcares

COD. NEXUS 116111C301A8
Maquinarias, Equipos e Instalaciones para Productos de Granos y
Tubérculos

TITULO PROF. DE MECÁNICA AUTOMOTRIZ
O AFINES Sistema de Suspensión y Dirección

ESPECIALIDAD MECÁNICA AUTOMOTRIZ Tecnicas de Comunicación

Mecanismo Diferencial
Inyección Electrónica Otto

COD. NEXUS 116111C301A9 Investigación e Innovavión Tecnológica
TITULO INGENIERO AGRÓNOMO Fundamentos de Investigación
ESPECIALIDAD INGENIERO AGRÓNOMO Producción de Cuyes y Conejos
COD. NEXUS 116411C311A3 (reemplazo) Nutrición y Alimentación Animal

Interpretación y Producción de Textos
Proyectos de Investigación e Innovavión Tecnológica
Fruticultura
Legislación e Inserción Laboral

TITULO INGENIERO/PROFESION TECNICO Didáctica en el Uso de Recursos Informáticos

ESPECIALIDAD SISTEMAS / INFORMATICA Administración de Base de Datos
COD. NEXUS 116411C311A7 (reemplazo) Taller de Programación Web

Liderazgo y Trabajo en Equipo

TITULO INGENIERO/PROFESION TECNICO Administración de Redes
ESPECIALIDAD SISTEMAS / INFORMATICA Herramientas de Gestión de Redes de Comunicación
COD. NEXUS 116411C311A4 (reemplazo) Software de Servidor de Red

Reparación de Equipos de Cómputo
Comercio Electrónico
Proyecto Empresarial

TITULO PROF. DE MECÁNICA AUTOMOTRIZ
O AFINES Dibujo Mecánico

ESPECIALIDAD MECÁNICA AUTOMOTRIZ Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible
BOLSA HORAS Conversión de Motores a Combustibles Alternos

TITULO PROF. DE INGLÉS Y CÓMPUTACION
E INFORMATICA Comunicación Empresarial

ESPECIALIDAD COMPUTACIÓN E INFORMATICA Comunicación Empresarial
Comunicación Empresarial
Comunicación Empresarial
Investigación e Innovavión Tecnológica

BOLSA HORAS Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible

TITULO ING. EN INDUSTRIAS
ALIMENTARIAS O AFINES

Planificación y Organización de la Producción de Productos de Frutas,
Hortalizas y Azúcares

ESPECIALIDAD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Planificación y Organización de la Producción de Productos Cárnicos e
Hidrobiológicos

10

BOLSA HORAS

12 BOLSA DE
HORAS

BOLSA DE
HORAS12

19 40

5 19 40

13 (I) y
14 (II)

BOLSA DE
HORAS

13 (I) Y
12 (II)

12 (I) Y
12 (II)

19 40

7

8

19 40

19 40

6

3

4

DATOS

1

2

II SEMESTRE

II SEMESTRE

11

BOLSA HORAS

Página 3 de 13



ANEXO 01
POSICIONES VACANTES DOCENTES

Maquinarias, Equipos e Instalaciones para Productos Cárnicos e
Hidrobiológicos

Planificación y Organización de la Producción de Bebidas Industriales

Seguridad e Higiene en Productos de Granos y Tubérculos
BOLSA HORAS Cultura Física y Deporte

IESTP PEDRO P. DIAZ C.M. 0481085,  Distrito: José L. Bustamante y Rivero, Provincia: Arequipa, Región: Arequipa

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO
Ing. Sistemas / Ing. Software / Ing.
Informático / Técnico Desarrollo de
Sistemas

Diseño de videojuegos

ESPECIALIDAD DESARROLLO DE SISTEMAS Automatización de preubas funcionales de aplicaciones web
COD. NEXUS 116111C301A3 Virtualización de Sistemas Operativos

TITULO
Ing. Sistemas / Ing. Software / Ing.
Informático / Técnico Desarrollo de
Sistemas

Modelamiento de procesos de negocios y datos

ESPECIALIDAD DESARROLLO DE SISTEMAS Seguridad e Higiene en Informática
COD. NEXUS 116111C351A3 Auditoria de Sistemas Informáticos

TITULO Peofesional Técnico, Ingeniero,
Arquitecto MATEMATICA APLICADA

ESPECIALIDAD Ingeniero Civil, Arquitecto DIBUJO TOPOGRAFICO BASICO ASISTIDO POR COMPUT.
METRADO DE OBRA

COD. NEXUS 116112C341A2 APLICATIVOS CON TIC

TITULO Peofesional Técnico, Ingeniero,
Arquitecto DOCUMENTOS DE OBRA

ESPECIALIDAD Ingeniero Civil, Arquitecto MECÁNICA DE SUELOS Y DISEÑO DE MEZCLAS
MANO DE OBRA Y EQUIPO

COD. NEXUS 116111C321A0 MATEMATICA APLICADA

TITULO Peofesional Técnico, Ingeniero,
Arquitecto DIBUJO DE PLANOS

ESPECIALIDAD Ingeniero Civil, Arquitecto DIBUJO TOPOGRAFICO BASICO ASISTIDO POR COMPUT.
COD. NEXUS 116111C311A4 TOPOGRAFÍA APLICADA A OBRAS CIVILES

TITULO PROFESIONAL
TECNICO/CONTADOR PUBLICO CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

ESPECIALIDAD CONTABILIDAD FORMULACION DE EEFF.
COD. NEXUS 116111C331A7 CONTABILIDAD DE COSTOS
TITULO Peofesional Técnico, Ingeniero LÓGICA SECUENCIAL
ESPECIALIDAD Electrónico ELECTRÓNICA DE POTENCIA (D Y N)
COD. NEXUS 116111C301A0 INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA
TITULO Peofesional Técnico, Ingeniero PROCESOS INDUSTRIALES (D )
ESPECIALIDAD Electrónico LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN
COD. NEXUS 116111C361A4 SENSORES Y ACTUADORES
TITULO Ingeniero, Peofesional Técnico MECÁNICA APLICADA
ESPECIALIDAD Electricista MEDICIONES ELÉCTRICAS (D Y N)
COD. NEXUS 116111C321A1 SEGURIDAD ELÉCTRICA (N)
TITULO Ingeniero, Peofesional Técnico DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS (D Y N)
ESPECIALIDAD Electricista, Electrónico ELECTRÓNICA DE POTENCIA APLICADA (D Y N)
COD. NEXUS 116112C311A8
TITULO Ingeniero, Profesional Técnico INSTALACIONES DE MÁQUINAS ELÉCTRICAS (D-N)
ESPECIALIDAD Electricista MECÁNICA APLICADA
COD. NEXUS 116111C351A8 AUTOMATIZACIÓN ELECTRONEUMÁTICA Y ELECTROHIDRÁULICA
TITULO Ingeniero, Peofesional Técnico ENERGÍAS RENOVABLES Y GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCT.
ESPECIALIDAD Electricista MANTENIMIENTO Y TRANSMIS. ENERGÍA ELÉCT.
COD. NEXUS 116111C351A9
TITULO ING. MECANICO MAQUINAS ESPECIALES
ESPECIALIDAD MECANICA DE PRODUCCION TRATAMIENTO TÉRMICO (D Y N)
COD. NEXUS 116111C361A8 MECÁNICA DE BANCO
TITULO ING. MECANICO SOLDADURA OXIGAS (D Y N)
ESPECIALIDAD MECANICA DE PRODUCCION METROLOGÍA
COD. NEXUS 116111C341A9
TITULO ING.AGRONOMO HORTICULTURA Y PLANTAS AROMÁTICAS Y MEDICINAL.(MAJES)
ESPECIALIDAD AGROPECUARIA TOPOGRAFÍA  AGRICOLA  I SEM. (MAJES)
COD. NEXUS 116111C341A2 MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS (MAJES)

TOPOGRAFÍA  AGRICOLA V SEM.  (MAJES)
15 19 40

13

14

21 40

18 30

18 4012

19 40

20 40

40

9

10

11 21 40

7

8

20 40

19

18 40

6 22 40

5

3

4

20 40

19 40

DATOS

1

2

20 40

20 40

BOLSA DE
HORAS

12 (I) Y
12 (II)8

Página 4 de 13



ANEXO 01
POSICIONES VACANTES DOCENTES

TITULO LIC.EN EDUCACION/PROFESIONAL Tecnica Secretarial III Dia

Logistica V Dia / noche
Organización y Administracion de Oficinas II Noche

COD. NEXUS 116111C381A5 Organización de Eventos y Protocolo V noche
Practica pre profesional

TITULO LIC.EN EDUCACION/PROFESIONAL Equipos de Oficina I Dia / Noche

ESPECIALIDAD SECRETARIADO EJECUTIVO Tramite Documentario I Dia
COD. NEXUS 116112C311A1 Etiqueta secretarial V Dia /Noche

Tecnica secrtarial III Noche

TITULO
Ing. Sistemas / Ing. Software / Ing.
Informático / Técnico Desarrollo de
Sistemas

Administración de Servidores Windows

ESPECIALIDAD DESARROLLO DE SISTEMAS Lenguaje de Programaciónn V
BOLSA HORAS I SEMESTRE Pruebas e implementación de un proyecto de software

TITULO PROFESIONAL TÉCNICO, ING.
ELECTRONICO LENGUAJE  DE PROGRAMACIONES

ESPECIALIDAD ELECTRONICA PROCESOS INDUSTRIALES
BOLSA HORAS I SEMESTRE
TITULO PROFESOR DE IDIOMAS COMUNICACIÓN EMPRESARIAL
ESPECIALIDAD INGLES INGLES TECNICO AUTOMOTRIZ II
BOLSA HORAS I SEMESTRE INGLES COMUNICACIONAL

TITULO
Ing. Sistemas / Ing. Software / Ing.
Informático / Técnico Desarrollo de
Sistemas

Programación Visual con Acceso a Datos

ESPECIALIDAD DESARROLLO DE SISTEMAS
BOLSA HORAS II SEMESTRE
TITULO ING. ELECTRONICO Modelamiento Electrónico
ESPECIALIDAD ELECTRONICA Supervisión de Procesos Industriales
BOLSA HORAS II SEMESTRE

TITULO ING. MECANICO, PROFESIONAL
TECNICO Transmision con Control Electronico

ESPECIALIDAD MECANICA AUTOMOTRIZ Motores de Combustion Interna Diesel
BOLSA HORAS II SEMESTRE

IESTP HONORIO DELGADO ESPINOZA C.M. 0695429,  Distrito: Cayma, Provincia: Arequipa, Región: Arequipa

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO Organización y técnicas del área de cocina

ESPECIALIDAD

COD. NEXUS 111211C301A8

TITULO Panadería y pastelería

ESPECIALIDAD Costos y presupuestos hosteleros
COD. NEXUS 111211C301A0
TITULO Contador  Público Colegiado Documentación comercial y contable
ESPECIALIDAD Aplicativos informáticos
COD. NEXUS 111211C311A0
TITULO Contador  Público Colegiado Sociedad y economia en la globalización
ESPECIALIDAD Costos y presupuestos industriales

Marketing industrial
COD. NEXUS 111211C311A4 Organización y constitución de empresas
TITULO Contador  Público Colegiado Plan contable
ESPECIALIDAD Formulación y evaluación de proyectos
COD. NEXUS 111211C321A2

TITULO Ing. Electrico/ PET o Prof. Tco. En
Electricidad Instalaciones Electricas

ESPECIALIDAD Informatica e Internet
Medio Amb. Desarrollo Sostenible

COD. NEXUS 111211C321A4 Tableros de Control y Mando  Automatico

Lic. Turismo, Hotelería y
Gastronomía, Lic. en Nutrición
Humana, Profesional Técnico en
Administración de Servicios de

Lic. Turismo y Hotelería,
Profesional Técnico en
Administración de Servicios de
Hostelería, con Especialidad en
Gastronomía, Profesional Técnico
en Administración de Servicios de
Hostelería

19 40

21 40

20 40

20 40

20 40

20 40

5

6

DATOS

1

2

3

4

18 8

19 13

20 16

BOLSA DE
HORAS

18 20

19

20

13

17

BOLSA DE
HORAS

17

20 40

19 40

16 ESPECIALIDAD SECRETARIADO EJECUTIVO

Página 5 de 13



ANEXO 01
POSICIONES VACANTES DOCENTES

TITULO
Ing. Mecánico o PET en Mecánica
Automotriz o Profesional Técnico
en Mecánica Automotriz

Informática e internet

ESPECIALIDAD Mecanismo Diferencial
Dibujo Mecánico

COD. NEXUS 111211C331A3 Organización y Constitución de Empresa

TITULO
Ing° Mecánico / PET o Prof. Tco. En
Mecánica automotriz/ Mecánica
de producción/Mantenim.

Laboratorio de Motores y Pruebas de Banco

ESPECIALIDAD Electrohidráulica
COD. NEXUS 111211C331A8 Gestión de Recursos Humanos
TITULO Contador  Público Colegiado Legislación comercial
ESPECIALIDAD Planeamiento de la auditoria
COD. NEXUS 111211C341A2

TITULO

Lic. Turismo y Hotelera,
Administrador, Profesional Técnico
en Administración de Servicios de
Hostelería

Organización y técnicas del área de recepción

ESPECIALIDAD Medio ambiente y desarrollo sostenible
COD. NEXUS 111211C341A5 Organización y constitución de empresas
TITULO Contador  Público Colegiado Legislación comercial
ESPECIALIDAD Contabilidad Gubernamental  I
COD. NEXUS 111211C351A1 Fundamentos de finanzas
TITULO Contador  Público Colegiado Plan contable
ESPECIALIDAD Aplicativos informáticos

Fundamentos de finanzas
COD. NEXUS 111211C351A2 Organización y constitución de empresas

TITULO Profesor de Computación e
Informática Epistemología de la computación e informática

ESPECIALIDAD Herramientas informáticas virtuales I
COD. NEXUS 111211C361A2 Emprendimiento, creatividad e innovación I

TITULO Ing° Mecánico / PET o Prof. Tco. En
Mecánica automotriz/ Mantenim. Productividad de M. P. de Superficie

ESPECIALIDAD Electricidad
Laboratorio de Motores y Pruebas de Banco

COD. NEXUS 111211C361A4 Física y Termodinámica Aplicada

TITULO
P.E.T. en Mec. Producción, con
certificación en gestión
empresarial

Organización y Constitución de Empresas

ESPECIALIDAD Informática e Internet
Mecánica de Banco

COD. NEXUS 111211C361A5 Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible

TITULO Profesor de Inglés/idiomas,
segunda especialidad en idiomas Comunicación Empresarial (inglés)

ESPECIALIDAD Comunicación Empresarial (inglés)
COD. NEXUS 111211C361A6

TITULO
Ing. Mecánico o PET en Mecánica
Automotriz o Profesional Técnico
en Mecánica Automotriz

Informática e internet

ESPECIALIDAD Investigación e Innovación Tecnológica
Mecánica de Taller

COD. NEXUS 111211C361A7 Conversión de Motores a Combustión Alternos
TITULO Lic. Psicologia, Asistenta Social Comportamiento Ético
ESPECIALIDAD Comportamiento Ético
COD. NEXUS 111211C371A1

TITULO

Ing. Mecánico o PET en Mecánica
de Producción o Profesional
Técnico en Mecánica de
Producción

Dibujo y Cálculo de Soldadura

ESPECIALIDAD Soldadura Oxigas
COD. NEXUS 111211C371A3 Tratamientos Térmicos y Ensayos
TITULO Contador  Público Colegiado Administración empresarial
ESPECIALIDAD Formulación de estados financieros

20 40

21 40

18 40

20 40

18 40

18 40

18 40

19 40

18 40

20 40

20 40

18 40

20 40

20 40

15

16

17

18

19

20

11

12

13

14

7

8

9

10

Página 6 de 13



ANEXO 01
POSICIONES VACANTES DOCENTES

COD. NEXUS 111211C371A8
TITULO Prof. De Cc Ss y Educación Física Ingles VII
ESPECIALIDAD Talleres de juegos lúdicos  I
COD. NEXUS 111211C391A3 Liderazgo y motivación educativa I

TITULO Ing. Electrico/ PET o Prof. Tco. En
Electricidad Mecanica Basica

ESPECIALIDAD Tecnologia de Materiales
Maquinas Electricas

COD. NEXUS 111212C311A0 Sistema de Control Automatico

TITULO

Ing Electrónico o PET en
Electrónica o Profesional Técnico
en Electrónica o Electrónica
Industrial

Comunicaciones Electronicas I

ESPECIALIDAD Redes Industriales I
Informatica e Internet

COD. NEXUS 111212C311A2 Electronica de Potencia Aplicada

TITULO
Ing. Mecánico, Profesor de Mecác.
De Producción, Profesional Técnico
en Mecánica de Producción

Máquinas Básicas

ESPECIALIDAD Tratamientos Térmicos y Ensayos
Soldadura Oxigas

COD. NEXUS 111212C311A4 Moldes Permanentes

TITULO Ing° de Sistemas / Prof. Tco.  en
Comp. e Informática Taller de Modelamiento de Software

ESPECIALIDAD Animación de Graficos
Organización y Constitución de Empresas

COD. NEXUS 111212C311A7 Seguridad Informática

TITULO Ingeniero Profesor Profesional
Técnico Mecanismos de Embrague y Caja de Velocidades

ESPECIALIDAD Mecánico, Mecánica de
Producción Motores de Combustión Interna Otto

COD. NEXUS 111211C301A3 (reemplazo)

TITULO Ingeniero Profesor Profesional
Técnico Motores de Combustión Interna II

ESPECIALIDAD Mecánico, Mecánica de
Producción Dibujo y Diseño Industrial de MMP

COD. NEXUS 111211C321A9 (reemplazo)
TITULO Licenciado(a) / Profesor Investigación e Innovación Tecnológica

ESPECIALIDAD Fisico Matemática y Computación Investigación e Innovación Tecnológica
COD. NEXUS 111211C361A3 (reemplazo) Lógica y Funciones
TITULO Licenciado(a) / Profesor Cultura Física y Deporte
ESPECIALIDAD Educación Física Cultura Física y Deporte
COD. NEXUS 111211C381A7 (reemplazo)

TITULO Ingeniero Profesor Profesional
Técnico Control Logico Programable I

ESPECIALIDAD Electrónica Control Procesos Industriales
Dispositivos Electronicos

COD. NEXUS 111211C391A6 (reemplazo) Electroneumatica y Electrohidraulica
TITULO Ingeniero / Profesional Tecnico Organización y Administracion del Soporte Tecnico
ESPECIALIDAD Computación e Informática Gestión y Administración Web
COD. NEXUS 111212C311A9 (reemplazo)
TITULO Lic. Administración Organización y Técnicas de Servicios en Bar
ESPECIALIDAD Normas de calidad en alimentos y bebidas
BOLSA HORAS
TITULO Ing. Mecanico Electricista Mantenimiento Mecánico
ESPECIALIDAD Gestión de Mantenimiento
BOLSA HORAS

TITULO
PET o Profesional Técnico en
Mantenimiento de Maquinaria
Pesada

Mantenimiento Mecánico

ESPECIALIDAD Gestión de Mantenimiento
BOLSA HORAS

TITULO PET o Profesional Técnico en
Enfermería Muestras Biológicas

ESPECIALIDAD Asistencia en Fisioterapia y Rehabilitación

31 20 40

BOLSA DE
HORAS

29 18 40

30 20 40

27 18 40

28 20 40

20

18

26 18 40

20

20

21 40

18 40

18 40

20 40

21 40

18 40

25

32

33

34

35

21

22

23

24

20

Página 7 de 13



ANEXO 01
POSICIONES VACANTES DOCENTES

BOLSA HORAS Asistencia en Medicina Alternativa

IESTP FAUSTINO B. FRANCO, C.M. 0815050,  Distrito: Samuel Pastor, Provincia: Camaná, Región: Arequipa

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO INGENIERO /PROFESIONAL TECNICOFundamentos de Electricidad y Electrónica Básica
ESPECIALIDAD Mecatronica Automotriz Mecanismo de Embrague y Caja de Velocidades Manuales
COD. NEXUS 111401C321A1 Rectificaciones Automotrices
TITULO LICENCIADO / PROFESOR Inglés 2 -ARC
ESPECIALIDAD Idioma extranjero ingles 4 - ARC

Inglés I - Contabilidad
Inglés Técnico I - Electronica I.
Cuidado del Medio Ambiente - Electronica I.
Comunicación Empresarial - Enfermeria

COD. NEXUS 111401C321A4 Comunicación Empresarial - P. Agropecuaria
TITULO INGENIERO /PROFESIONAL TECNICOTecnología de Fibra Óptica en Redes de Cableado Estructurado
ESPECIALIDAD COMPUTACIÓN E INFORMATICA Administración de Sistemas Operativos Abiertos (Linux)

Administracion de Redes y Comunicacionesethical hacking
COD. NEXUS 111401C321A8 gestion de servicios TI
TITULO LICENCIADA(O) /PROFESIONAL TECNICODocumentacion en Salud
ESPECIALIDAD Enfermeria Tecnica Asistencia Basica Hospitalaria
COD. NEXUS 111401C331A1 Asistencia del Adulto Mayor
TITULO INGENIERO /PROFESIONAL TECNICOElectrotecnia General
ESPECIALIDAD Electronica industrial Programación Aplicada
COD. NEXUS 111401C331A3 Robótica Industrial
TITULO INGENIERO /PROFESIONAL TECNICOSeguridad y Salud Ocupacional
ESPECIALIDAD Electronica industrial Sistemas Digitales
COD. NEXUS 111401C331A4 Operaciones y Procesos Industriales
TITULO INGENIERO /PROFESIONAL TECNICOMantenimiento Básico Automotriz.
ESPECIALIDAD Mecatronica Automotriz Mecanismo del Diferencial
COD. NEXUS 111401C331A5 Laboratorio Diesel
TITULO LICENCIADO / PROFESOR Matemática para el Trabajo - Contablidad
ESPECIALIDAD Transversales - Matematicas Cálculo - Electronica I.
BOLSA HORAS Lógica y Funciones - Enfermeria
TITULO INGENIERO /PROFESIONAL TECNICOHerramientas Informáticas - ARC
ESPECIALIDAD Administracion de Redes y ComunicacionesHerramientas Informáticas I - Contabilidad
BOLSA HORAS Herramientas Informaticas - Mecatronica Automotriz
TITULO CONTADOR Formulación del Presupuesto Público y Privado
ESPECIALIDAD Contabilidad
BOLSA HORAS
TITULO INGENIERO /PROFESIONAL TECNICOTaller Eléctrico
ESPECIALIDAD Electronica industrial Normatividad y Legislación Eléctrica
BOLSA HORAS Diseño de Proyectos Tecnológicos y de Innovación
TITULO LICENCIADA(O) /PROFESIONAL TECNICOPrimeros Auxilios
ESPECIALIDAD Enfermeria Tecnica
BOLSA HORAS
TITULO INGENIERO /PROFESIONAL TECNICOMotores de Combustión Interna Otto y Diesel
ESPECIALIDAD Mecatronica Automotriz Inyección Electrónica Otto y Diesel
BOLSA HORAS Laboratorio de Motores
TITULO LICENCIADO / PROFESOR Estadística - Contabilidad
ESPECIALIDAD Transversales - Matematicas Aplicaciones del Cálculo y Estadística - Electronica I.
BOLSA HORAS Estadística General - Enfermeria
TITULO CONTADOR Contabilidad Pública II
ESPECIALIDAD Contabilidad
BOLSA HORAS
TITULO INGENIERO /PROFESIONAL TECNICOMáquinas Eléctricas y Tableros Industriales
ESPECIALIDAD Electronica industrial Instalaciones Eléctricas
BOLSA HORAS
TITULO LICENCIADA(O) /PROFESIONAL TECNICOEducación para la Salud
ESPECIALIDAD Enfermeria Tecnica Procedimientos Invasivos y No Invasivos
BOLSA HORAS Asistencia en Salud Bucal
TITULO INGENIERO /PROFESIONAL TECNICOSistema de Suspensión y Dirección
ESPECIALIDAD Mecatronica Automotriz Laboratorio de Sistemas

Motor a Hidrógeno
BOLSA HORAS Motor a Biodiesel y Bioetanol

IESTP MONSEÑOR JULIO GONZALES RUIZ, C.M. 0797126,  Distrito: Cotahuasi, Provincia: La Unión, Región: Arequipa

12

8

6

10

13

17

13

8

9

10

11

II
SEMESTRE

I
SEMESTRE

5

13

6

8

11

18 40

20 40

40

19 40

18 40

13

20 40

18 40

18

8

9

10

11

12

4

5

6

7

DATOS

1

2

3

BOLSA DE
HORAS

1835

Página 8 de 13



ANEXO 01
POSICIONES VACANTES DOCENTES

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO LICENCIADA(O) /PROFESIONAL TECNICOPrimeros Auxilios
ESPECIALIDAD Enfermería Muestras Biológicas
COD. NEXUS 111301C311A0 Asistencia al Usuario con Patología
TITULO MEDICO Nutrición y alimentacion  animal
ESPECIALIDAD VETERINARIO Y ZOOTECNISTA Avicultura

Crianza de Cuyes y Conejos
Farmacologia y Toxicologia Veterinaria

COD. NEXUS 111301C311A2
TITULO Licenciado / Profesor Cultura fisica y deporte
ESPECIALIDAD Educación Física / Relaciones HumanasRelaciones Interpersonales
COD. NEXUS 111301C311A7 Habilidades para la empleabilidad
TITULO Médico Actividades en Salud Comunitaria
ESPECIALIDAD Cirujano Dentista Asistencia al Adulto Mayor
COD. NEXUS 111301C321A1 Asistencia en salud Bucal
TITULO MEDICO Producción Ovinos , Caprinos y Camélidos sudamericanos

VETERINARIO Y ZOOTECNISTA Producción de Porcinos
ESPECIALIDAD Procesamiento de productos pecuarios  y control de calidad
COD. NEXUS 111301C321A2 Equinotecnia
TITULO LICENCIADA(O) /PROFESIONAL TECNICOSalud Ocupacional
ESPECIALIDAD Enfermería Asistencia en la administración de medicamentos
COD. NEXUS 111301C321A3 Asistencia al Usuario Quirúrgico
TITULO Ing. Automotriz, Profesional Técnico  en MecatronicaSistema de Suspensión y Direccion
ESPECIALIDAD Cajas Automaticas
COD. NEXUS 111301C321A4 Energias Alternativas
TITULO Ingeniero, Profesional Técnico Dibujo Mecanico Asistido
ESPECIALIDAD Mecánica Automotriz Laboratorio de Mecanismos de transmision

Soldadura Aplicada a Mecanismos Automotrices
Motores Solares y de Aire Comprimido

COD. NEXUS 111301C321A6
TITULO LICENCIADA(O) /PROFESIONAL TECNICOIngles Tecnico I
ESPECIALIDAD Enfermería Prevencion y control de riesgos laborales

Cuidado en desastres
BOLSA HORAS
TITULO Ingeniero, Profesional Técnico Hidroneumatica Automotriz
ESPECIALIDAD Mecánica Automotriz Motores a Biodisel y Bioetanol

Manejo defensivo
BOLSA HORAS

IESTP CHALA, C.M. 1203520  Distrito: Chala, Provincia: Caraveli, Región: Arequipa

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO Contador Publico Fundamentos de Contab. y Dinamica Contable
ESPECIALIDAD Contabilidad Presupuesto Empresarial

Planeamiento de Auditoría
Estadística para Negocios

TITULO Licenciado / Profesor Matematica Basica
ESPECIALIDAD Filos. Psicolo. CS. Ss. Desarrollo Personal y Liderazgo

Investigacion e Innovacion tecnologica
Etica y desarrollo Profesional
Conservación del Medio Amb. y Tecn. Limpias
Formulacion y Evaluacion de Proyectos

TITULO Contador Publico Administración y Organización Empresarial
ESPECIALIDAD Contabilidad Contabilidad II

Aplicativos Informáticos y Tics
Formulación de Estados Financieros
Oportunidades de Negocios

TITULO Contador Publico Documentación Empresarial
ESPECIALIDAD Contabilidad Presupuesto Publico

EFSRT III
Finanzas

TITULO Contador, Abogado, Afines Legislación Comercial
ESPECIALIDAD Comercial
BOLSA HORAS
TITULO Contador, Administrador, Afines Introducción a la Informática
ESPECIALIDAD Recursos Humanos, Comercial

4

I
SEMESTRE

3

5

3
COD. NEXUS 111511C311A5

4
COD. NEXUS 111511C311A9

1
COD. NEXUS 111511C311A3

2
COD. NEXUS 111511C311A4

40

19 40

20 40

20 40

19

DATOS

18

11

BOLSA DE
HORAS

19 40

19 40

20 40

21 40

20 40

18 40

7

8

9

10

3

4

5

6

DATOS

1

2

20 40

21 40

Página 9 de 13



ANEXO 01
POSICIONES VACANTES DOCENTES

BOLSA HORAS
TITULO Contador, Lic. Educación Comunicación Efectiva
ESPECIALIDAD Ingles Inglés para Negocios
BOLSA HORAS
TITULO Contador, Administrador, Afines EFSRT - I
ESPECIALIDAD  Comercial EFSRT - V
BOLSA HORAS
TITULO Contador, Abogado, Administrador Legislacion Laboral
ESPECIALIDAD Abogado
BOLSA HORAS
TITULO Contador, Abogado, Administrador Legislación Tributaria
ESPECIALIDAD Abogado
BOLSA HORAS
TITULO Contador, Lic. Educación, Afines EFSRT
ESPECIALIDAD Administración EFSRT
BOLSA HORAS
TITULO Contador, Lic. En Educación, Afines Inglés Técnico
ESPECIALIDAD Inglés
BOLSA HORAS

IESTP CHIVAY, C.M. 0891838  Distrito: Chivay, Provincia: Caylloma, Región: Arequipa

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO Prof. Computación e Informática Configuración de equipos de cómputo
ESPECIALIDAD Administración de Centros de CómputoGestión de mantenimiento correctivo

Gestión de seguridad
Gestión de Incidencias
Computación para documentos

COD. NEXUS 115301E311A2 Diseño de cableado eléctrico
TITULO Lic. Turismo y Hotelería Recepción y Reservas
ESPECIALIDAD Administración de Servicios de Hostelería y RestaurantesSeguridad e Higiene Alimentaria

Investigación y Analisis de Mercado para Empresas hosteleras
Innovación aplicada al Programa de estudios

COD. NEXUS 116311C311A4 Proyecto de desarrollo turístico hotelero
TITULO Lic. Gastronomía y/o afines Planeamiento Hotelero
ESPECIALIDAD Administración de Servicios de Hostelería y RestaurantesGestión del Servicio de Alimentos

Gestión del Servicio de Bebidas
Ingeniería del Menú

COD. NEXUS 116311C311A8 Matemática financiera
TITULO Prof. Ingles Comunicación en ingles
ESPECIALIDAD Administración de Servicios de Hostelería y RestaurantesIngles para Restaurantes

Ingles para servicios
Lengua extranjera V
Ingles Técnico

COD. NEXUS 116311C311A9 Técnicas de Comunicación
TITULO Lic. Administración Administración Empresarial
ESPECIALIDAD Administración de Servicios de Hostelería y RestaurantesComportamiento organizacional Aplicado a empresas hosteleros.

Gestión del Talento Humano
Contabilidad turística

COD. NEXUS 116311C321A1 Gestion financiera
TITULO Prof. Computación e Informática Mantenimiento de equipos de cómputo
ESPECIALIDAD Administración de Centros de CómputoAdministración de fallas

Gestión de actividades
Diseño de una infraestructura TI
Protocolos y Políticas de Seguridad de una Organización

COD. NEXUS 116311C321A2 Herramientas Informáticas
TITULO Prof. Computación e Informática Gestión y diagnóstico de equipos de cómputo
ESPECIALIDAD Administración de Centros de CómputoOrg. y Administración del centro de computo

Comunicación de problemas de instalación o arquitectura
Tecnologías de control y registro
Documentación contable

COD. NEXUS 116311C321A3 Plataformas y Servicios de Tecnologías de Información
TITULO Lic. Turismo y Hotelería Organización del Área de Pisos
ESPECIALIDAD Administración de Servicios de Hostelería y RestaurantesLegislación Hotelera

Almacen y Compras en A&B
Marketing de Servicios hosteleros

COD. NEXUS 116311C321A4 Formulación y eval. de proy. de inversión II

20 40

20 40

20 40

20 40

21 40

7

8

20 40

20 40

20 40

1

2

3

4

5

6

I
SEMESTRE

3

6

8

DATOS

5

5

II
SEMESTRE

5

8

3

5

Página 10 de 13



ANEXO 01
POSICIONES VACANTES DOCENTES

TITULO Prof. Computación e Informática Documentación de servicios TIC
ESPECIALIDAD Administración de Centros de CómputoGestión de mantenimiento preventivo

Implementación de Sistemas Eléctricos
Niveles de operación en una plataforma y servicio de TI.
Didactica en el uso de recursos informáticos

COD. NEXUS 116311C321A5 Acondicionamiento y seguridad de un centro de cómputo o servicio ti
TITULO Prof. Ciencias Sociales Comunicación efectiva
ESPECIALIDAD Administración de Servicios de Hostelería y RestaurantesEmprendimiento

Ética y ciudadanía
BOLSA HORAS Patrimonio arqueológico y antropológico.
TITULO Prof. Ciencias Sociales Expresión Oral y Escrita
ESPECIALIDAD Administración de Servicios de Hostelería y RestaurantesCultura Ambiental

Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible
Sociedad y economia en la globalización

Lic. Administración Proyecto de Emprendimiento
Administración de Servicios de Hostelería y RestaurantesMatemática para presupuestos
Lic. Enfermería y/o afines

BOLSA HORAS Administración de Servicios de Hostelería y RestaurantesPrimeros auxilios

IESTP PERUANO ESPAÑOL C.M. 1274364  Distrito: Chala Provincia: Caraveli, Región: Arequipa

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO
Profesional Ing. Agrónomo y/o
Profesional Técnico en Fruticultura
y Olivicultura y Afines

ESPECIALIDAD Producción de Frutales y Olivo
COD. NEXUS 111611C311A4

TITULO
Profesional Ing. Agrónomo y/o
Profesional Técnico en Fruticultura
y Olivicultura y Afines

ESPECIALIDAD Implementación y mantenimiento
de Sistema de Riego

COD. NEXUS 111611C311A5

TITULO

Profesional Ing. De Industrias
Alimentarias y/o Profesional
Técnico en Fruticultura y
Olivicultura y A fines

ESPECIALIDAD Especialidad en Procesamiento de
Aceitunas

COD. NEXUS 111611C311A6

TITULO

Profesional /
Economista/Administrador y/o
Profesional Técnico en Fruticultura
y Olivicultura y Afines

ESPECIALIDAD

Gestión en Unidades Productivas /
Gestión Agrícola, en las
Especialidades de Fruticultura y
Olivicultura

COD. NEXUS 111611C311A9

TITULO
Profesional en idiomas y/o
Profesional Técnico en
Comunicación Empresarial y a fines

ESPECIALIDAD Especialidad en idiomas /
Computación - Gestión

BOLSA HORAS

IESTP YANQUE C.M. 1345073  Distrito: Yanque, Provincia: Caylloma, Región: Arequipa

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO Licenciado / Profesional Tecnico CONTABILIDAD
SOCIEDAD Y ECONOMÍA EN LA GLOBALIZACIÓN
ESTADÍSTICA EMPRESARIAL
ORGANIZACIÓN Y CONSTITUCIÓN DE EMPRESAS

1 18 40ESPECIALIDAD Administración / Contabiidad

20 40

Comunicación para la Extensión Agrícola/ Computación Aplicada 13 13

DATOS

20 40

Control Fitosanitario en la Producción de Frutales Olivo /
Procesamiento Unitario en la Transformación de Aceituna/ Envases y
Embalajes en la Producción de Frutas y Aceitunas y productos
derivados/ Experiencias formativas en situaciones reales de trabajo

20 40

Seguridad e Higiene en el Procesamiento de Frutas, Aceitunas y
productos derivados/Gestión de Talento Humano en Unidades
productivas de frutales y olivícolas

20 40

1

2

3

4

5

Sistema de Riego / Producción Agrícola de Frutales y Olivo/ Proceso
Unitario en la transformación de Aceituna,/ Envases y Embalajes en la
Producción de Frutas y Aceitunas

Gestión de Recursos Financieros /Cadena de Gestión de Suministros
de la Producción en Unidades Productivas de Frutales y
Olivícolas/Matemática para el Trabajo/ Gestión de las exportaciones y
comercio Exterior de Frutas, Aceitunas y Productos Derivados

13 I
SEMESTRE

10 21 II
SEMESTRE

DATOS

20 409

10

Página 11 de 13



ANEXO 01
POSICIONES VACANTES DOCENTES

FORMULACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN
COD. NEXUS 116511C311A6 INFORMÁTICA E INTERNET
TITULO Licenciado / Profesional Tecnico DIRECCIÓN Y CONTROL

COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS
GESTIÓN DEL MARKETING EMPRESARIAL
MATEMÁTICA FINANCIERA
COMUNICACIÓN EMPRESARIAL
ADMINISTRACIÓN DE LOGÍSTICA

COD. NEXUS 116511C311A7
TITULO Meédico / Profesional Técnico Seguridad e Higiene en Productos Cárnicos e Hidrobiológicos

APICULTURA
AGRONEGOCIOS
LÓGICA Y FUNCIONES
CRIANZA DE ANIMALES MENORES
TÉCNICAS DE COMUNICACIÓN

COD. NEXUS 116511C311A8 MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE
TITULO Ingeniero / Profesional Técnico INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA IA

Procesos para Productos Lácteos y Derivados IA
Innovación Tecnológica en Productos Lácteos y Derivados IA
Planificación y Organización de la Producción de Productos Cárnicos e
Hidrobiológicos IA
Maquinarias, Equipos e Instalaciones para Productos Cárnicos e
Hidrobiológicos IA

COD. NEXUS 116511C311A9
TITULO Ingeniero / Profesional Técnico Produccion Agricola

FERTILIZACIÓN Y MANEJO DE SUELOS

Materias Primas e Insumos en Productos Cárnicos e Hidrobiológicos IA

BOLSA HORAS

IESTP JUANA MARIA CONDESA C.M. 1407154  Distrito: Aplao Provincia: Castilla, Región: Arequipa
Convenio

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO Licenciado/PROF. TECNICO/AFIN Administración Logística
ESPECIALIDAD ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Operaciones Contables

Análisis de Costos
Gestión Presupuestaria

TITULO INGENIERO/PROF. TECNICO/AFIN Soldadura Oxigas
ESPECIALIDAD MECANICA DE PRODUCCION Dibujo y Cálculo de Soldadura
COD. NEXUS 116111C381A6 Máquinas Convencionales I

IESTP VALLE DE TAMBO C.M. 1345115  Distrito: Cocachacra, Provincia: Islay, Región: Arequipa

N° ASIGNATURAS/AREAS TOTAL
DICT.

JORN.
LAB.

TITULO Ing. Agronomo Agroecologia
ESPECIALIDAD Producción Agropecuaria Producción de Plantas Medicinales y Aromáticas
COD. NEXUS 111601C311A5 Topografía Agricola

Preparación de Terrenos y Fertilización
Investigación e innovación Tecnológica (Prod. Agrop.)
Investigación e innovación Tecnológica (Ind. Aliment.)

TITULO Biologo Horticultura
ESPECIALIDAD Producción Agropecuaria Mejoramiento Genético en Plantas
COD. NEXUS 111601C311A6 Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible (Prod. Agrop.)

Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible (Ind. Aliment.)
Botánica y Fisiología Vegetal

TITULO Ing. Agrónomo / Biologo Producción de Tuberosas
ESPECIALIDAD Producción Agropecuaria Manejo Integrado de Plagas
COD. NEXUS 111601C311A7 Control Biológico de Plagas

Produccion de Cereales y Leguminosas

TITULO Médico Veterinario y Zootecnista Enfermedades Parasitarias en Animales

ESPECIALIDAD Producción Agropecuaria Reproducción Animal e Inseminación Artificial
COD. NEXUS 111601C311A8 Producción de Vacunos de Carne

Comportamiento Ético (Prod. Agrop.)
Comportamiento Ético (Ind. Aliment.)

18 40

18 40

18 40

18 40

2

3

4

5 40

DATOS

1

1 20 40
COD. NEXUS 113401E341A4

20

DATOS

5 14ESPECIALIDAD Produccion Agropecuaria,
Agronomo.

4 20 40ESPECIALIDAD Industrias Alimentarias

3 20 40

ESPECIALIDAD  Veterinario y Zootecnista /
Agropecuaria / Produccion

Agropecuaria

2 18 40ESPECIALIDAD Administración / Contabiidad

1 18 40ESPECIALIDAD Administración / Contabiidad

Página 12 de 13



ANEXO 01
POSICIONES VACANTES DOCENTES

TITULO Biólogo, Ingeniero,  Profesional
Técnico Producción de Ovinos y Caprinos

ESPECIALIDAD Producción Agropecuaria Apicultura y Piscicultura
Zootecnista Organización y Constitución de Empresas (Prod. Agrop.)

Organización y Constitución de Empresas (Ind. Aliment.)
COD. NEXUS 111601C311A9 Produción de Pastos y Forrajes
TITULO Ingeniero / AFINES Procesos para Productos de Frutas

ESPECIALIDAD Industrias Alimentarias / Quimico Materias Primas e Insumos en Productos de Frutas, Hortalizas  y
Azúcares

COD. NEXUS 111601C321A1 Materias Primas e Insumos en Productos Cárnicos e Hidrobiológicos

Maquinarias, Equipos e Instalaciones para Productos Cárnicos e
Hidrobiológicos
Innovación Tecnológica en Productos de Granos y Tubérculos

Innovación Tecnológica  en Productos de Frutas, Hortalizas y Azúcares

TITULO Ingeniero / Profesional Técnico Maquinarias, Equipos e Instalaciones para Productos de Granos y
Tubérculos

ESPECIALIDAD Industrias Alimentarias Control de Calidad para Productos de Granos y Tubérculos
COD. NEXUS 111601C321A2 Procesos para Productos Lácteos y Derivados

Planificación y Organización de la Producción de Bebidas Industriales

Planificación y Organización de la Producción de Productos de Frutas,
Hortalizas y Azúcares

TITULO Licenciado en educación, Ingeniero Técnicas de Comunicación (Prod. Agrop.)

ESPECIALIDAD Agronomo / Sistemas Según los
programas que oferta el instituto Técnicas de Comunicación (Ind. Aliment.)

COD. NEXUS 111601C321A3 Lógica y Funciones (Prod. Agrop.)
Lógica y Funciones (Ind. Aliment.)
Informática e Internet (Prod. Agrop.)
Informática e Internet (Ind. Aliment.)
Sociedad y Economia en la Globalización (Prod. Agrop.)
Sociedad y Economia en la Globalización (Ind. Aliment.)

TITULO Ingeniero / Profesional Técnico Procesos para Productos de Granos y Tubérculos

BOLSA HORAS Industrias Alimentarias Planificación y Organización de la Producción de Productos Cárnicos e
Hidrobiológicos
Maquinarias, Equipos e Instalaciones para Productos de Frutas,
Hortalizas y Azúcares
Seguridad e Higiene en Productos Cárnicos e Hidrobiológicos

Seguridad e Higiene en Productos de Frutas, Hortalizas y Azúcares

Control de Calidad en Productos de Frutas, Hortalizas y Azúcares

18 40

21 21

18 40

20 40

21 40

8

9

5

6

7

Página 13 de 13



Resolución Vice Ministerial N° 226-2020-MINEDU
“Disposiciones que regulan los procesos de contratación de Docentes, Asistentes y Auxiliares y de

renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica Públicos”

ANEXO 06
CONVOCATORIA PARA EL PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN DE DOCENTES ALTAMENTE

ESPECIALIZADOS Y EXTRAORDINARIOS - AREQUIPA

La Gerencia Regional de Educación de Arequipa, de acuerdo con lo dispuesto en la resolución adjunta
CONVOCA al proceso de selección y contratación de docente altamente especializado y extraordinario
en las siguientes posiciones vacantes.

DOCENTE ALTAMENTE ESPECIALIZADO: IESTP PEDRO P. DIAZ, Código Modular 0481085

Provincia
/ Distrito

Código Nexus Jornada
Laboral

Perfil Docente Unidad
DidácticaFormación

Académica
Experiencia Específica

J. L. B y
Rivero,
Arequipa

04EV01812587 20 Ingeniero
Electricista,
Electrónico

Preparar y dictar cursos de
formación continua dirigida a
docentes y estudiantes para la
actualización y especialización.
Proponer mejoras en los
programas y planes de estudio

Identificación
de
competencias
específicas
sector
productivo

Para postular a las posiciones vacantes de docentes altamente especializados debe presentar los
siguientes requisitos:

Modalidad Presencial:
a) Grado académico o título registrado por la entidad competente, que sea equivalente o superior

al grado o título del programa formativo que brinda el instituto en el que se va a desempeñar.
b) Grado de maestría en la especialidad o afín al programa de estudios en el que se va a

desempeñar.
c) Acreditar título o certificado de programas de especialización de al menos 384 horas de duración

brindado por una institución formal reconocida a nombre de la nación o por el sector vinculado
a la especialidad, en los últimos ocho (8) años.

d) Ocho (8) años de trayectoria laboral en su especialidad o en la temática a desempeñarse, distinta
a la docente, desarrollada en los últimos quince (15) años o cinco (5) años como formador-
instructor en su especialidad dentro de una empresa del sector productivo o de servicios.

Modalidad semipresencial o a distancia:
a) Grado académico o título registrado por la entidad competente, que sea equivalente o superior

al grado o título del programa formativo que brinda el instituto en el que se va a desempeñar.
b) Grado de maestría en la especialidad o afín al programa de estudios en el que se va a

desempeñar.
c) Acreditar título o certificado de programas de especialización de al menos 384 horas de duración

brindado por una institución formal reconocida a nombre de la nación o por el sector vinculado
a la especialidad, en los últimos ocho (8) años.

d) Ocho (8) años de trayectoria laboral en su especialidad o en la temática a desempeñarse, distinta
a la docente, desarrollada en los últimos quince (15) años o cinco (5) años como formador-
instructor en su especialidad dentro de una empresa del sector productivo o de servicios.

e) Acreditar estudios de especialización en manejo de herramientas o entornos virtuales de al
menos 30 horas de duración



Resolución Vice Ministerial N° 226-2020-MINEDU
“Disposiciones que regulan los procesos de contratación de Docentes, Asistentes y Auxiliares y de

renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica Públicos”

DOCENTE EXTRAORDINARIO: IESTP PEDRO P. DIAZ, Código Modular 0481085

Provincia
/ Distrito

Código Nexus Jornada
Laboral

Perfil Docente Unidad
DidácticaFormación

Académica
Experiencia Específica

J. L. B y
Rivero,
Arequipa

04EV01812607 40 Ingeniero
Mecánico,
Mecánico
Eléctrico

Preparar y dictar cursos de
formación continua dirigida a
docentes y estudiantes para
reforzamiento de competencias de
empleabilidad.
Proponer mejoras en los
programas y planes de estudio.

Identificación
de
competencias
específicas
sector
productivo

Para postular a las posiciones vacantes de docentes altamente especializados debe presentar los
siguientes requisitos:

Modalidad Presencial:
a) Haber obtenido por lo menos un (1) reconocimiento de trascendencia nacional y/o internacional

por su trayectoria laboral en su especialidad o afín.
b) Diez (10) años de trayectoria laboral en su especialidad o en la temática a desempeñarse,

distinta a la docente, desarrollada en los últimos diecisiete (17) años.

Modalidad semipresencial o a distancia:
a) Haber obtenido por lo menos un (1) reconocimiento de trascendencia nacional y/o internacional

por su trayectoria laboral en su especialidad o afín.
b) Diez (10) años de trayectoria laboral en su especialidad o en la temática a desempeñarse,

distinta a la docente, desarrollada en los últimos diecisiete (17) años.
c) Un (1) año de experiencia en formación o capacitación en manejo de herramientas o entornos

virtuales.

El cronograma del proceso de selección y contratación de docentes Altamente Especializado y
Extraordinario será el siguiente:

ITEM ETAPA DIAS INICIO FIN
1 Convocatoria del proceso 10 días calendarios 17/02/2021 26/02/2021
2 Inscripción de Postulantes 7 días calendarios* 18/02/2021 26/02/2021

3

Evaluación:

Hasta 6 días hábilesEvaluación curricular 01/03/2021 03/03/2021
Publicación de Resultados Parciales 04/03/2021 04/03/2021
Presentación y absolución de reclamos 05/03/2021 05/03/2021

4
Publicación de Resultados Finales en el Cuadro
de Méritos 1 día hábil 08/03/2021 08/03/2021

5 Adjudicación de posiciones vacantes y horas Hasta 2 días hábiles 09/03/2021 10/03/2021

6
Condiciones para suscripción de contrato y su
aprobación Hasta 4 días hábiles 11/03/2021 12/03/2021

* Estos días están incluidos dentro de los días establecidos para la convocatoria



Resolución Vice Ministerial N° 226-2020-MINEDU
“Disposiciones que regulan los procesos de contratación de Docentes, Asistentes y Auxiliares y de

renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica Públicos”

FORMA Y CANAL DE POSTULACIÓN:

Los postulantes deberán ingresar en la página web del Ministerio de Educación y registrar la información
de su hoja de vida en:

 Ficha del postulante.
 Adjuntar la declaración jurada en el que el participante afirma no incurrir en los impedimentos

mencionados en la norma técnica y la veracidad de la información presentada.

Considerando el estado de emergencia sanitaria, el proceso se llevará a cabo a través de medios digitales
para ello verificar lo siguiente:

N° INSTITUTO CORREO ELECTRONICO PLATAFORMA
6 PEDRO P. DIAZ convocatorias_personal@iestp-ppd.edu.pe Herramienta: Google Meet para Evaluación de

Expedientes y Evaluación Técnica
https://www.iestp-ppd.edu.pe/index.php
para comunicar cronograma de proceso

Arequipa, 17 de Febrero del 2021



Resolución Vice Ministerial N° 226-2020-MINEDU
“Disposiciones que regulan los procesos de contratación de Docentes, Asistentes y Auxiliares y de

renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica Públicos”

ANEXO 07
CONVOCATORIA PARA EL CONCURSO DE MÉRITOS ABIERTO DE ASISTENTES EN INSTITUTOS Y

ESCUELAS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA PÚBLICOS - AREQUIPA

La Gerencia Regional de Educación de Arequipa, de acuerdo con lo dispuesto en la resolución adjunta
CONVOCA al proceso de selección y contratación de Asistentes en las siguientes posiciones vacantes.
(ver Adjunto)

Para postular a las posiciones vacantes de asistentes y auxiliares en los institutos de Educación Superior,
debe presentar los siguientes requisitos:

Modalidad Presencial:
a) Ser egresado de la especialidad a la cual postula o afín a esta.
b) Haber realizado prácticas pre-profesionales en funciones o tareas vinculadas a la especialidad a

la cual postula, a afín a esta, por lo menos un (1) año y con una jornada no menor de veinte (20)
horas semanales; o un (1) año de experiencia laboral en la temática a desempeñarse.

Modalidad semipresencial o a distancia:
a) Ser egresado de la especialidad a la cual postula o afín a esta.
b) Haber realizado prácticas pre-profesionales en funciones o tareas vinculadas a la especialidad a

la cual postula, a afín a esta, por lo menos un (1) año y con una jornada no menor de veinte (20)
horas semanales; o un (1) año de experiencia laboral en la temática a desempeñarse

c) Un (1) año de experiencia en actividades de soporte virtual de acuerdo con su especialidad

El cronograma del proceso de selección y contratación de asistentes y auxiliares será el siguiente:

ITEM ETAPA DIAS INICIO FIN
1 Convocatoria del proceso 5 días calendarios 17/02/2021 21/02/2021
2 Inscripción de Postulates 4 días calendarios* 17/02/2021 20/02/2021

3

Evaluación:
Evaluación curricular 1 día hábil 22/02/2021 22/02/2021
Publicación de Resultados Parciales 1 día hábil 23/02/2021 23/02/2021
Presentación y absolución de reclamos 2 días hábiles 24/02/2021 25/02/2021

4
Publicación de Resultados Finales en el Cuadro
de Méritos 1 día hábil 26/02/2021 26/02/2021

5 Adjudicación de posiciones vacantes 1 día hábil 01/03/2021 01/03/2021
6 Suscripción de Contrato y resolución 3 días hábiles 02/03/2021 04/03/2021

* Estos días están incluidos dentro de los días establecidos para la convocatoria

FORMA Y CANAL DE POSTULACIÓN:

Los postulantes deberán ingresar en la página web del Ministerio de Educación y registrar la información
de su hoja de vida en:

 Ficha del postulante.
 Adjuntar la declaración jurada en el que el participante afirma no incurrir en los impedimentos

mencionados en la norma técnica y la veracidad de la información presentada.

Considerando el estado de emergencia sanitaria, el proceso se llevará a cabo a través de medios digitales
para ello verificar lo siguiente:



Resolución Vice Ministerial N° 226-2020-MINEDU
“Disposiciones que regulan los procesos de contratación de Docentes, Asistentes y Auxiliares y de

renovación de contratos en Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica Públicos”

N° INSTITUTO CORREO ELECTRONICO PLATAFORMA
1 LA RECOLETA mesadepartes@iestlarecoleta.edu.pe Plataforma sincrónica: Google Meet

Plataforma Virtual:
https://www.aulavirtual.iestlarecoleta.edu.pe

2 JORGE BASADRE tecnologicobasadremollendo@hotmail.com Videoconferencia: Zoom
3 PEDRO P. DIAZ convocatorias_personal@iestp-ppd.edu.pe Herramienta: Google Meet para Evaluación de

Expedientes y Evaluación Técnica
https://www.iestp-ppd.edu.pe/index.php
para comunicar cronograma de proceso

4 HONORIO
DELGADO
ESPINOZA

direcciongeneral@isphde.edu.pe Herramienta: Google Meet para Evaluación de
Expedientes y Evaluación Técnica
Página Web: http://isphde.edu.pe/index.php
para comunicar cronograma de proceso

5 FAUSTINO B.
FRANCO

concurso-docente@iestp-faustino.edu.pe Videoconferencia: Google Meet Coorporativo
Formulario Virtual: Google Form.
Alojamiento de archivos: Google Drive
Plataforma: LMS: cursos.iestp-faustino.edu.pe

6 MONSEÑOR JULIO
GONZALES RUIZ

convocatoriasiestmjgr@gmail.com Herramienta: Google Meet para Evaluación de
Expedientes y Evaluación Técnica
Alojamiento de archivos: Google Drive

Arequipa, 17 de Febrero del 2021



ANEXO 01
POSICIONES VACANTES ASISTENTES

IESTP LA RECOLETA, C.M. 0745687, Distrito: Yanahuara, Provincia: Arequipa, Región: Arequipa
Instituto de convenio

N° JORN.
LAB.

TITULO Profesional Técnico

ESPECIALIDAD Mecánica

COD. NEXUS 111311C321A6

IESTP JORGE BASADRE C.M. 1116177,  Distrito: Mollendo, Provincia: Islay, Región: Arequipa

N° JORN.
LAB.

TITULO PROFESIONAL / PROFESIONAL TECNCO
ESPECIALIDAD ELECTRONICA INDUSTRIAL
COD. NEXUS 111221C351A7

IESTP PEDRO P. DIAZ C.M. 0481085,  Distrito: José L. Bustamante y Rivero, Provincia: Arequipa, Región: Arequipa

N° JORN.
LAB.

TITULO Profesional Técnico

ESPECIALIDAD Electricidad, Electrotecnia

COD. NEXUS 116112C321A0

TITULO Profesional Técnico

ESPECIALIDAD Agropecuaria

COD. NEXUS 116112C321A7

IESTP HONORIO DELGADO ESPINOZA C.M. 0695429,  Distrito: Cayma, Provincia: Arequipa, Región: Arequipa

N° JORN.
LAB.

TITULO Profesional Técnico en Mecánica de Automotriz

ESPECIALIDAD

COD. NEXUS 111211C301A7

TITULO Profesional Técnico en Mecánica de Producción

ESPECIALIDAD

COD. NEXUS 111211C361A1

TITULO Profesional Técnico en Computación

ESPECIALIDAD

COD. NEXUS 111212C321A1

TITULO Profesional Técnico en Computación

ESPECIALIDAD

COD. NEXUS 111212C321A2

1

DATOS

1

DATOS

1

2

3

4

30

30

30

30

30

30

30

30

DATOS

1

2

DATOS

Página 1 de 1


	RG-0383-2021 (2).pdf (p.1-5)
	RG-0365-2021 CONVOCATORIA CONTRATO DOCENTE (3).pdf (p.6-30)
	RG-0365-2021 (1).pdf (p.1-6)
	PROYECTO 312 CONVOCATORIA CONTRATO DOCENTE.pdf (p.1-2)

	CONVOCATORIA-DOCENTES.pdf (p.7-8)
	DOCENTES.pdf (p.9-21)


